Щ|*щ
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

СОЬЛЖА - ПАЛИМ МЭРИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в постановление Мэрии города Грозного
от 29 декабря 2020 года № 135 «Об утверждении Порядка мониторинга,

сбора и анализа информации о правонарушениях, в том числе
коррупционного характера, выявляемых в ходе реализации региональных
проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов

федеральных проектов, на территории муниципального образования
«городской округ «город Грозный»

В соответствии с указом Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова
от 7 апреля 2022 года № 61 «О внесении изменений в указ Главы Чеченской
Республики от 11 ноября 2020 года № 210» Мэрия города Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Мэрии г. Грозного от 29 декабря 2020 года
№ 135 «Об утверждении Порядка мониторинга, сбора и анализа информации
о правонарушениях, в том числе коррупционного характера, выявляемых в
ходе реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение
целей, показателей и результатов федеральных проектов, на территории
муниципального образования «городской округ «город Грозный» (далее -
постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Назначить ответственным лицом за мониторинг информации

о правонарушениях, выявляемых в ходе реализации региональных проектов
председателя Комитета городского хозяйства Мэрии г. Грозного
(Нукмаев Р.А.).».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра г. Грозного Тутуева М.М.».
2. Внести изменение в Порядок мониторинга, сбора и анализа

информации о правонарушениях, в том числе коррупционного характера,
выявляемых в ходе реализации региональных проектов, обеспечивающих
достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, на

территории муниципального образования «городской округ «город
Грозный», утвержденный постановлением Мэрии г. Грозного от 29 декабря
2020 года № 135, изложив пункт 3.1.4 в следующей редакции:

«3.1.4. Мэрия города Грозного ежеквартально в срок не позднее
30 числа последнего месяца отчетного квартала направляет информацию по
результатам мониторинга, по форме согласно приложению к настоящему
Порядку, с приложением копий вынесенных актов реагирования
контрольными (надзорными) и правоохранительными органами (в том числе
копии актов, вынесенных в отношении подведомственных организаций,
участвующих в реализации региональных проектов), а также имеющихся
материалов рассмотрения данных актов, руководителю соответствующего
регионального проекта или информируют руководителя соответствующего
регионального проекта об отсутствии сведений о выявленных
правонарушениях (возможных правонарушениях).».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Столица news» и подлежит размещению на
официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города^з'Ш» "Ьъй X.-M.III Кадыров